岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

清流ミナモ

地球温暖化対策動画の配信を開始します

 県では、幅広い層の県民を対象とした地球温暖化対策の効果的な普及啓発を図るため、地球温暖化対策動

画を制作し、配信しています。

 このたび、新たに動画２本を制作し、YouTube での配信を開始しますのでお知らせします。

記

１ 配信開始日

  令和６年１月２０日（土）

２ ＵＲＬ

https://www.youtube.com/channel/UCWm0JXAN4CZroVgV4sPmLGg/

３ 動画の内容

   令和５年度「ぎふ清流 COOL CHOICE学生アンバサダー育成研修(※)」に参加した大学生が、省エネ効

果や CO2削減量を紹介します。

（１）省エネ家電への買換え（約２０秒）

（２）家庭用エコカーの導入（約２０秒）

    ※ぎふ清流 COOL CHOICE学生アンバサダー育成研修

地球温暖化対策の次世代の伝え手となる「ぎふ清流 COOL CHOICE学生アンバサダー」を育成するた

め、令和元年度から、温暖化に関心のある県内学生を募り、研修を実施。

研修では、地球温暖化の原因や影響・気候変動への適応等の知識の習得、地球温暖化対策に関する

グループでの企画検討、各グループの代表者による発表のほか、岐阜県環境教育推進員が行う環境に

関する小学校での授業や市町村主催の環境関連イベント等に参加。

４ 動画イメージ

      省エネ家電への買換え                エコカーの導入

令和６年１月１９日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

脱炭素社会推進課 教育普及係
宮田 光大郎
武藤 尚子

内線 2946

直通 058-272-8405

ＦＡＸ 058-272-8407

二次元コード

https://www.youtube.com/channel/UCWm0JXAN4CZroVgV4sPmLGg/